6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________ № _____________
О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2015 №201/4 «О создании межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», распоряжением Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 14.07.2015 № 31РВ-72 «Об утверждении Архитектурно-художественного регламента информационного и рекламного оформления зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Московской области», постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.11.2017 № 813/11 «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области», от 14.11.2017 № 812/11 «О порядке установки и эксплуатации средств размещения информации при благоустройстве территории, в том числе с изменением внешнего вида фасадов зданий (включая многоквартирные жилые дома) и сооружений на территории городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2015 №201/4 «О создании межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области» следующие изменения:

1.1. Утвердить в новой редакции Положение о межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
1.2. Утвердить в новой
 редакции Состав межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу Положение о межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2015 №201/4.

3. Признать утратившим силу Состав межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2015 №201/4.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.
5. Источником финансирования размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от______________№______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области
1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (далее – Рабочая группа) создана с целью упорядочения и приведения в соответствие с требованиями законодательства внешних фасадов и отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций, (далее – Объекты) на территории городского округа Электросталь Московской области.

1.2. В своей работе Рабочая группа руководствуется федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Московской области от 30.12.2014 г. № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.11.2017 № 813/11 «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области», от 14.11.2017 № 812/11 «О порядке установки и эксплуатации средств размещения информации при благоустройстве территории, в том числе с изменением внешнего вида фасадов зданий (включая многоквартирные жилые дома) и сооружений на территории городского округа Электросталь Московской области», от 30.06.2014 № 534/8 «Об утверждении изменений и дополнений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации городского округа Электросталь Московской области по вопросам, регулирующим нормы и правила благоустройства территории городского округа Электросталь Московской области», другими нормативными актами органов государственной власти и местного самоуправления.

2. Задачи Рабочей группы.

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
- совершенствование архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области;

- рассмотрение и согласование проектов, схем размещения, предложений по размещению и внешнему виду Объектов.

3. Функции Рабочей группы.

3.1. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- рассмотрение соответствия проектам размещения и нормативной документации, правомочности установки Объектов;

- рассмотрение и согласование проектов, схем размещения, предложений по размещению и внешнему виду Объектов.
4. Права Рабочей группы.

4.1. Для осуществления возложенных на нее функций Рабочая группа имеет право:

- участвовать в подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации городского округа Электросталь Московской области по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, в том числе об аннулировании разрешений на установку рекламных конструкций;

- принимать участие в подготовке предложений о признании недействительными разрешений на установку рекламных конструкций и о принудительном демонтаже Объектов;
- подготавливать и направлять рекомендации МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе» по поступившим обращениям о согласовании размещения рекламно-информационных конструкций;
 - приглашать и заслушивать информацию, предложения, обращения представителей органов государственной власти, юридических лиц, граждан и общественных объединений по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

- привлекать экспертов, консультантов для участия в работе Рабочей группы.
5. Порядок деятельности Рабочей группы.

5.1. Рабочая группа осуществляет рассмотрение и согласование концепций информационного или информационно-рекламного оформления фасадов зданий, сооружений, дизайн-проектов рекламных конструкций и средств размещения информации. Решения Рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. Каждый член Рабочей группы имеет один голос. При равенстве голосов членов Рабочей группы голос председательствующего на заседании является решающим.

5.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости и созываются председателем Рабочей группы.

5.3. Председатель Рабочей группы руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении ее состава.

5.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.5. Заседания проходят под председательством председателя Рабочей группы (в случае его временного отсутствия - заместителя председателя).

5.6. В качестве заинтересованных лиц к участию в работе Рабочей группы могут быть привлечены юридические и физические лица, интересы которых могут быть затронуты в результате принятия решений Рабочей группы.

5.7. Неявка заинтересованных лиц не является препятствием к работе Рабочей группы.

5.8. Решения Рабочей группы оформляются в виде протоколов заседаний за подписью всех членов Рабочей группы и утверждаются ее председателем.

5.9. Подготовку материалов для заседаний Рабочей группы, ведение протоколов заседаний Рабочей группы, информационное и документальное обеспечение деятельности, а также хранение документации и направление решений в МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе» Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Электросталь Московской области
от __________________ №_______

Состав межведомственной рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования архитектурно-художественного облика городского округа Электросталь Московской области (далее – Рабочая группа)
Председатель Рабочей группы:
Ефанов Ф.А. – директор МКУ "Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе".

Заместитель председателя Рабочей группы:

Булатов Д.В. – заместитель председателя комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике – начальник отдела градостроительной деятельности Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Члены Рабочей группы:

Соколова С.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа - начальник управления по торговле и международным связям.
Петрова Н.С. – ведущий эксперт отдела градостроительной деятельности комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Мишунина О.Ю. – консультант отдела градостроительной деятельности комитета по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Мишина Т.А. – старший эксперт управления по торговле и международным связям.
Фокин В.А. – старший инспектор территориального управления Ногинского муниципального района, городских округов Черноголовка и Электросталь Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области.
Мазурова Ю.В. – начальник отдела рекламы МКУ "Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе".

Представитель территориального отдела № 12 территориального управления № 2 Госадмтехнадзора по Московской области.
Представитель УМВД России по г.о. Электросталь Московской области.
Секретарь Рабочей группы:

Кобрина М.Е. – главный специалист МКУ "Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе".